泉师纪〔2022〕12号

关于做好2023年元旦、春节期间

纠治“四风”有关工作的通知
各二级党委（党总支）：
为做好2023年元旦、春节期间纠治“四风”工作，根据上级有关通知精神和省纪委监委工作要求，现将有关工作通知如下：
一、提高政治站位，践行“两个维护”
要深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实党中央决策部署和中央纪委国家监委、省委、省纪委工作要求，把作风建设作为一项重大政治任务来落实。要严明纪律要求，统筹好疫情防控、关心困难师生、平安有序出行、校园安全稳定等工作，以实际行动践行“两个维护”。要坚决扛起作风建设的主体责任，始终牢记“三个务必”，认真学习贯彻中央八项规定及其实施细则精神，完善改进工作作风的具体举措，切实抓好落实，营造风清气正的节日氛围。
强化教育引导，筑牢思想堤坝

加强党性党风党纪教育，引导各级党组织和广大党员干部大力弘扬清正廉洁的新风正气，严格要求自己，严格带好队伍，严格家教家风。倡导勤俭文明过节的良好社会风尚，教育广大党员干部和师生群众反对铺张奢侈浪费，摒弃婚丧嫁娶陋习。关心关爱基层困难群众，做好照顾救助和长期帮扶工作，激励广大党员干部担当作为。着力警示教育，以案为鉴，举一反三，防微杜渐，推动党员干部深刻吸取教训，严格落实中央八项规定及其实施细则精神，自觉抵制“四风”，确保务实节俭、文明廉洁过节。

三、立足职责定位，强化监督执纪
要严格落实“1+X”监督机制，强化部门职能监督，抓住关键少数和重点环节，紧盯违规吃喝、违规收送礼品礼金、违规发放津补贴或者福利、公车私用等问题加强监督，大力纠治在疫情防控、民生保障、帮扶救助、安全生产等方面不作为、乱作为问题，坚决纠治形式主义问题。校院两级纪委要强化专责监督，畅通监督举报渠道，开展明察暗访，优先处置节日期间的“四风”问题线索和重要舆情，对不收敛不收手、顶风违纪行为从严从重处置，严防“四风”反弹回潮。
请各二级党委（党总支）根据工作要求，认真开展2023年元旦、春节期间落实中央八项规定精神、纠治“四风”自查自纠工作，并将有关工作情况报告（不超过800字）电子档于2023年1月29日（正月初八）下午5点前发至邮箱jwb@qztc.edu.cn，纸质档加盖单位公章于2023年2月10日（周五）下午下班前报送至校纪委（监察专员办）（行政楼501室）。

监督举报电话：0595-22919635。

            中共泉州师范学院纪律检查委员会

           福建省监委驻泉州师范学院监察专员办公室

                      2022年12月27日

	 泉州师范学院纪委综合室               2022年12月27日印发